Feria. vi. beati Matthei apostoli festo.

Stultoz infinitus est numerus. Eccō. j.

Vagantium

Sexagesima quinta turba stulcorum est vagantium/inquisitorum regionum per geographiam (Landi narrare/landi ferre) Scrutatores res puinciarum: qui sine ratione regiones scrutantur et plustrant/sic corde/ore aut pede: hoc est cogitatione/inquisitione/locutionis vel ope. Sic enim tribus modis lustrari solent. Quidam circumgirant pedibus/oculis. prius videntes regiones. Alii aure solum audiunt de his alios loqui: a quibus et inquirunt et discunt. Tertii sola cogitatione inquirunt lectione Ptolomei. Hi igitur dum hoc imprudenter et male faciunt/sub hac fatuorum turba veniunt numerandi. Dico autem notate/dum imprudenter hoc faciunt: non enim omnes puinciarum lustratores fatui sunt reputandi. Lustraverunt puincias philosophi maxime: lustraverunt et christiani utriusque sexus. Non tamen erant fatui: quia non imprudenter/sed rationabiliter et pie sapienterque. Lustraverat Pythagoras: lustraverat et Plato et alii philosophi puincias: sicut describit sanctus Hieronymus ad Paulinum: et proponitur epistola hec Biblijs. Item Valerius lib. viij. quos videt: qui nudentur animo/et sed et corpe coram videre voluerant quos in libris cognoverant. Porro nudentur gentiles/sed etiam christiani utriusque sexus id fecerunt. Alerius/Jodocus/sanctus Gallus/Florētius/Arbogastus et multi alij. Similiter sancta Paula/Eustochium: qui visitaverunt lumina sanctorum ex pietate: non autem fatue erant. Sic beatus Martinus/Hieronymus etc. Quid optet recensere? In promptu sunt apostoli: de quorum numero fuit beatus Mattheus: cuius hodie solennitas colitur. Nonne in omnem terram exiit sonus eorum/et in fines orbis terre verba eorum? Et Mattheus etiam usque ad Ethiopes pervenit: quemadmodum in sequentia canitur: Ethiopes horridos Matthee agnelli vellere qui maculas nesciat aliquas vestisti candido. Tades multi intentione bona hodie itidem faciunt: legentes tabulas geographie per intellectum historiarum scripturarum et affectu excitando. Sed et ipsi lustrant terras et loca sanctorum visitant pia (ut dicitur) intentione: non utique fatui sunt/sed sapientes. Sed qui aliter visitant/fatui sunt. Et quibus nolis inquis possunt hi ab istis discerni? Quiesivi et repperi septem nolas/sem diuersos fines quos intendunt.

R Prima nola est: lustrare ex sola curiositate. Ipsi sunt qui propter solum scire legunt siue cogitant in Ptolomeo: aut ab alijs inquirunt: vel corporaliter etiam visitant puincias: in hoc sistunt/nihil aliud intendentes. Si sine fine scire propter scire solum fiat/damnabilis est curiositas (sicut beatus Bernardus dicit) fugienda. Omnis doctrina et omne studium debet de curiositate vana aut noxia culpa/que non ordinantur actu vel habitu mediate vel immediate ad bene moraliter gratuiteque viuendum. Item dare studium suum rebus inutilibus aut noxijs/vtilioribus scienter omissis: curiositas est damnabilis: ait Berson in floribus. Si sic sistebat in curiositate philosophi: non sapiebant/sed desipiebant: et utique sub hac nola fuerant constituti. Ipsi viderunt quod intenderint: deus intentiones et corda inquit. Erat ex his Ar